
SMLOUVA o poskytnutí sociální služby v domově se zvláštním režimem podle § 50                         Strana 1 (celkem 8) 

 
SMLOUVA  

o poskytnutí sociální služby v domově se zvláštním režimem 
 

(dále jen „Smlouva“) 
 
 

uzavřená dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a § 1746, odst. 2, zákona     

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními 

stranami: 

 

 
Článek I. 

Účastníci smlouvy 

 
1. Účastník č. 1:  

Nemocnice Počátky, s.r.o. 

      se sídlem Havlíčkova 206, 394 64 Počátky          

          (zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 

11977),          

Zastoupený jednateli společnosti Ing. Marií Hrnčířovou nebo PharmDr. Jiřím Kortou 

nebo osobou jednající na základě zplnomocnění jednatelem  

     IČO: 26216701, DIČ: CZ26216701, bankovní spojení: ČS a.s., č.ú. 2740352/0800 

            Tel.  (recepce)    : +420 565301370  

            Fax                     : +420 565495632  

            E-mail                : ldn-pocatky@ldn-pocatky.cz 

            Webová adresa  : www.ldn-pocatky.cz 

            (dále jen jako „Poskytovatel“) 

 

2. Účastník č. 2:   

Jméno a příjmení:      RČ :   

trvale bytem:   

         (dále jen jako „Uživatel“) 

  

 Zastoupen dle plné moci:  

        bytem:  

 
Článek II.  

Předmět smlouvy 

 
2.1. Předmětem této smlouvy je poskytování sociální služby v domově se zvláštním 

režimem (§ 50 zákona o sociálních službách) Poskytovatelem Uživateli dle 

ustanovení této Smlouvy, v souladu se zákonem o sociálních službách a jeho 

prováděcími právními předpisy.  

 



SMLOUVA o poskytnutí sociální služby v domově se zvláštním režimem podle § 50                         Strana 2 (celkem 8) 

2.2.   Sociální službu sjednanou v čl. II. Smlouvy zajišťuje Poskytovatel v sídle společnosti 

  na adrese: Nemocnice Počátky s.r.o., ul. Havlíčkova 206, Počátky, PSČ  394 64, a 

  to nepřetržitě 24 hodin denně po dobu platnosti Smlouvy. 

 

 
Článek III. 

Účel smlouvy 
 

3.1.  Smluvní strany se dohodly, že poskytované sociální služby budou směřovat 

k naplňování dojednaných osobních cílů, které jsou obsahem individuálního plánu.   

 

3.2.  Poskytovatel se zavazuje poskytovat Uživateli službu sociální péče v Domově se 

 zvláštním režimem tak, aby Uživatele podporoval při realizaci jeho osobních cílů. 

 

3.3.  S Uživatelem bude pověřeným pracovníkem sestaven individuální plán, který bude 

 sledovat a naplňovat stanovené osobní cíle. Spolu s Uživatelem bude poté pravidelně 

 vyhodnocován a upravován tak, aby jeho aktuální osobní cíle a potřeby byly 

 naplňovány. 
 

 

Článek IV. 

Rozsah a způsob poskytování sociální služby 

 
Poskytovatel s Uživatelem se dohodli na rozsahu poskytované sociální služby dle požadavků 

Uživatele a možností Poskytovatele tak, že Poskytovatel Uživateli: 

 

4.1. Poskytne ubytování v                              pokoji. 
 

a) Poskytovatel si vyhrazuje právo v odůvodněných případech a po předchozím  

projednání s Uživatelem přestěhovat Uživatele na jiný pokoj v rámci zařízení. 
 

b) Uživatel má právo požádat o přestěhování na jiný pokoj. Na základě provozních 

možností Poskytovatele může být tomuto přání vyhověno.   

c) Přestěhování Uživatele na jiný pokoj jiné cenové kategorie (dle sazebníku úhrad) je 

upraveno Dodatkem Smlouvy. Každá změna pokoje je zaznamenána a zdůvodněna 

v individuálním plánu daného Uživatele. 

 d) Poskytovatel je povinen udržovat prostory k ubytování a k užívání ve stavu  

 způsobilém pro řádné ubytování a užívání a zajistit nerušený výkon práv Uživatele 

 spojených s užíváním těchto prostor. 

 

    e) Uživatel je povinen užívat prostory vyhrazené jemu k ubytování a k užívání řádným a 

    obvyklým způsobem; v prostorách nesmí Uživatel bez souhlasu Poskytovatele provádět 

    žádné změny. Uživatel je povinen dodržovat Domácí řád. 

 

f) Mimo pokoj je Uživatel oprávněn užívat společné prostory v zařízení Poskytovatele –

kulturní místnost, koupelnu, WC, zahradu, altán, atd. 

 

g) Pokoj předává Poskytovatel Uživateli ve stavu způsobilém k užívání, vybaveném   

následujícím zařízením: polohovací lůžko, noční stolek, šatní skříň, židle. Způsob 

užívání pokoje je stanoven v Domácím řádu – příloha č. 2 smlouvy. 

 

4.2.  Poskytne celodenní stravu, a to v rozsahu tří hlavních jídel a dvou jídel vedlejších.           



SMLOUVA o poskytnutí sociální služby v domově se zvláštním režimem podle § 50                         Strana 3 (celkem 8) 

      

4.3. Poskytne pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu klienta- 

 dojednáno v příloze č. 1 Smlouvy.  

 

4.4. Poskytne pomoc při osobní hygieně nebo poskytne podmínky pro osobní hygienu - 

 dojednáno v příloze č. 1 Smlouvy.  

  

4.5.  Zprostředkuje kontakt se společenským prostředím – dojednáno v příloze č. 1 

 Smlouvy.  

 

4.6. Poskytne sociálně-terapeutické činnosti   - dojednáno v příloze č. 1 Smlouvy. 

 

4.7. Poskytne aktivizační činnosti – dojednáno v příloze č. 1 Smlouvy. 

 

4.8. Poskytne pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

 osobních záležitostí – dojednáno v příloze č. 1 Smlouvy. 

 

4.9. Poskytne ošetřovatelskou zdravotní péči, bude-li potřebná. 

 

4.10. Zprostředkuje poskytnutí lékařské péče – zprostředkování léčebné preventivní péče 

 ošetřujícího lékaře, při okamžité nedostupnosti ošetřujícího lékaře a objektivní potřebě 

 zajistí Poskytovatel pomoc z řad lékařů svého zdravotnického zařízení nebo 

 záchranné služby. 

 

 
Článek V. 

Výše úhrady za poskytovanou sociální službu 

 
Úhrada za poskytovanou sociální službu se sjednává dle platného sazebníku Poskytovatele. 

 
5.1.  Měsíční úhrada Uživatele činí: 

 

• měsíční příjem (důchod)Uživatele          =            Kč      ,-- 

 

• měsíční platba Uživatele (85%)              =            Kč       ,-- 

 

 

Měsíční platba celkem                                =            Kč        ,-- 

      - z toho  

 

• Ubytování                                   =           Kč =          ,--  

 

• Stravování                                  =           Kč =           ,--   

 
Úhrada za ubytování zahrnuje nezbytné provozní náklady (teplo, elektřinu, vodné a stočné) a 

související služby (úklid, odvoz odpadu, praní, drobné opravy a žehlení drobného prádla). 

 
5.2.     V souladu s ustanovením § 73 odst. 3, zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 

 službách, musí uživateli po úhradě ubytování a stravy zůstat minimálně 15 % jeho 

 příjmů. 

 



SMLOUVA o poskytnutí sociální služby v domově se zvláštním režimem podle § 50                         Strana 4 (celkem 8) 

5.3.     V případě, že dojde k zahájení poskytování sjednané sociální služby na základě této 

 Smlouvy v průběhu kalendářního měsíce (tzn. ne od prvního dne v měsíci), nebo dojde 

 k ukončení Smlouvy z důvodu odchodu nebo úmrtí v průběhu kalendářního měsíce, 

 stanoví se úhrada za stravování a ubytování jako poměrná část z celkové úhrady 

 stanovená podle počtu dnů, po které byla sociální služba uživateli poskytována. Měsíc 

 je kalkulován na průměrný počet 30 dní. 

 

5.4.    V případě zvýšení příjmu Uživatele v průběhu poskytování služby (i při zpětném  

  zvýšení) má poskytovatel nárok na zvýšení úhrady za ubytování a stravu až do  

  výše stanovené platnou vyhl. č. 505/2006, Sb., dle platných podmínek (odst. 5.2.),

  a to ode dne zvýšení příjmu Uživatele. Změna platby bude upravena dodatkem  

  Smlouvy. 

 

5.5.     Uživatel je povinen zaplatit za poskytování sociální služby za kalendářní měsíc částku 

 ve výši přiznaného příspěvku na péči podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních  

 službách. 

 

5.6.  Příspěvek na péči náleží Poskytovateli od doby jeho přiznání, pokud tato doba je 

  současně dobou pobytu Uživatele u Poskytovatele. Uživatel tímto dává souhlas  

  k tomu, aby jemu náležející příspěvek na péči byl zasílán Úřadem práce příslušným 

  podle místa dosavadního trvalého bydliště Uživatele na účet Poskytovatele. 

 

5.7. V případě zvýšení příspěvku na péči v průběhu poskytování služby (i při zpětném 

 zvýšení) náleží poskytovateli úhrada za poskytovanou péči ode dne zvýšení příspěvku 

 na péči. 

 

5.8.  Úhrada za péči při zahájení poskytování sociální služby v průběhu kalendářního 

 měsíce nebo při ukončení smlouvy z důvodu úmrtí v průběhu kalendářního měsíce je 

 stanovena v plné výši příspěvku na péči, při ukončení smlouvy z důvodu odchodu 

v průběhu kalendářního měsíce je stanovena úhrada za péči jako poměrná část 

z celkové výše příspěvku na péči podle počtu dnů, po které byla sociální služba 

poskytována. Pokud při zahájení poskytování služby bylo v průběhu daného 

kalendářního měsíce více poskytovatelů péče, je úhrada za péči poměrnou částí 

krácena mezi všemi poskytovateli péče.  

 
5.9.   Vzhledem k předpokládané výši doplatků na úhradu léků se Uživatel 

 s Poskytovatelem dohodli zabezpečit za tímto účelem dostatečné finanční krytí dle 

aktuálních potřeb daného Uživatele.  

 

 
Článek VI. 

Splatnost a způsob úhrady za poskytované sociální služby 

 
6.1.  Úhrada (bydlení, strava, péče) stanovená dle článku V. odst. 5.1. a 5.5. této 

 Smlouvy je splatná dnem zahájení poskytování sociální služby, nejpozději však do 

 konce kalendářního měsíce, za který úhrada náleží.  

 

6.2.      Část úhrady, kterou je Poskytovatel povinen vrátit Uživateli za pobyt mimo 

 zařízení Poskytovatele, bude Uživateli vrácena nejpozději do 25. kalendářního dne 

 následujícího měsíce za nějž vratka náleží, případně v den ukončení služby. 

 



SMLOUVA o poskytnutí sociální služby v domově se zvláštním režimem podle § 50                         Strana 5 (celkem 8) 

6.3.  Úhrada za poskytovanou sociální službu bude hrazena bezhotovostním převodem 

 na účet Poskytovatele č. 2740352/0800.  

 

6.4.  Poskytovatel předloží Uživateli na základě jeho žádosti vyúčtování úhrady za 

 požadované období nejpozději do 25. kalendářního dne následujícího měsíce po 

 měsíci, za nějž úhrada náleží, případně při ukončení služby.  
 

Článek VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
  

7.1.  Poskytovatel se zavazuje poskytovat Uživateli sociální službu ve sjednaném rozsahu a 

 v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem o sociálních službách 

 a jeho prováděcími předpisy, a při jejím poskytování uplatňovat standardy kvality 

 sociálních služeb.  

 

7.2.  Poskytovatel je oprávněn a povinen vést osobní dokumentaci Uživatele, do které 

 zakládá zejména dokumenty související s nástupem Uživatele, průběhem poskytované 

 služby a jejím ukončením, zavazuje se nakládat s osobními údaji Uživatele v souladu 

 se zákonem o ochraně osobních údajů a příslušným vnitřním předpisem organizace, 

 ochraňovat je, a po ukončení poskytování služby je archivovat a skartovat v souladu s 

 obecně závaznými předpisy a vnitřními předpisy Poskytovatele. 

 

7.3.  Poskytovatel povede o Uživateli dokumentaci o podstatných skutečnostech týkající se 

 jeho zdravotního stavu, včetně odborných posudků, ošetřovatelských a lékařských 

 zpráv v rozsahu nezbytném pro poskytování odborné a bezpečné služby. Poskytovatel 

 se zavazuje nakládat s osobními údaji Uživatele v souladu se zákonem o ochraně 

 osobních údajů a příslušným vnitřním předpisem organizace, ochraňovat je, a po 

 ukončení poskytování služby je archivovat a skartovat v souladu s obecně závaznými 

 předpisy a vnitřními předpisy Poskytovatele. 

 

7.4.  Poskytovatel se zavazuje používat opatření omezující pohyb Uživatele pouze v 

 nezbytně nutné míře a vést o každém použití těchto prostředků evidenci v souladu se 

 zákonem o sociálních službách.  

 

7.5.  V případě změny obecně závazných právních předpisů v oblasti sociálních služeb, 

 které mají dopad na obsah této smlouvy, se Poskytovatel zavazuje předložit Uživateli 

 návrh na změnu této Smlouvy.  

 

7.6.  Uživatel se zavazuje platit úhradu za poskytovanou sociální službu ve sjednané výši a 

 v dohodnutém termínu.  

  

7.7.  Uživatel se zavazuje, že nebude do zařízení Poskytovatele nosit nebezpečné látky a 

 nebezpečné předměty.  

 

7.8.  Uživatel se zavazuje uhradit škodu na majetku Poskytovatele, kterou způsobil 

 vlastním zaviněním. 

 

7.9.  Uživatel se zavazuje, že nebude v zařízení Poskytovatele používat zákonem zakázané 

 omamné a návykové látky, užívání tabákových výrobků je povoleno pouze na 

 vyhrazených místech uvedených v Domácím řádu zařízení a Uživatel se zavazuje, že 

 bude užívat alkoholické nápoje pouze v takovém množství, aby následkem jejich 

 požití nezpůsobil znečištění nebo znehodnocení majetku Poskytovatele nebo ostatních 



SMLOUVA o poskytnutí sociální služby v domově se zvláštním režimem podle § 50                         Strana 6 (celkem 8) 

 Uživatelů, neohrožoval ani nerušil ostatní Uživatele a nenarušoval kolektivní soužití 

 všech Uživatelů služby.  

 

7.10.  Uživatel se zavazuje prokazatelně a neprodleně nahlásit Poskytovateli změny 

 kontaktních údajů osob, které mají být vyrozuměny v případě závažných okolností, 

 týkajících se Uživatele.  
 

 

Článek VIII. 

Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

 
8.1.  Uživatel může Smlouvu vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní lhůta pro výpověď 

 Uživatele činí 14 dní, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

8.2.  Poskytovatel může Smlouvu jednostranně vypovědět pouze z těchto důvodů: 

a)  Jestliže Uživatel hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. Za hrubé 

porušení Smlouvy se považuje zejména:  

                             a1) zamlčení Uživatelem výše jeho příjmu nebo jeho změn, 

  a2) nezaplacení úhrady Uživatele, jejíž výše a způsob placení jsou 

 stanoveny v čl. V. Smlouvy 

 

b) Jestliže Uživatel i po opětovném napomenutí hrubě poruší povinnosti, které mu 

vyplývají z vnitřních pravidel Poskytovatele nebo soustavně narušuje zásady dobrého 

soužití s ostatními Uživateli sociální služby. 
  

c) Jestliže na straně Poskytovatele nastane taková situace, pro kterou po Poskytovateli 

nelze spravedlivě požadovat, aby službu v nastalé situaci dále poskytoval. 

   

d) Jestliže se současný zdravotní stav Uživatele (zejména duševní) změní natolik, že je 

lékařem indikována speciální péče v jiném zařízení. V takovém případě lze Smlouvu 

vypovědět na základě dohody mezi Uživatelem a Poskytovatelem, případně jeho 

rodinou či zákonným zástupcem. Výpovědní lhůta se pak řídí kapacitní možností 

daného zařízení, kam Uživatel přechází. 

 

e) Jestliže bylo Poskytovali odejmuto oprávnění k poskytování předmětné sociální 

služby. 

 

8.3.   Výpovědní lhůta pro výpověď danou Poskytovatelem je následující: 

• dle odst. 8.2.písm. a) b) 14 dní 

• dle odst. 8.2. písm. c) 30 dní 

• dle odst. 8.2. písm. e) v délce odpovídající ztrátě oprávnění  

 

8.4.   Lhůta pro výpověď danou Poskytovatelem nebo Uživatelem počíná běžet následujícím 

 dnem po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď musí mít písemnou formu. 
 

 

Článek IX. 

Doručování 

9.1.  Každé oznámení, žádost, či jiné sdělení se bude považovat za doručené : 

a) okamžikem převzetí zásilky v případě doručení osobním předáním nebo 

prostřednictvím kurýrní služby 



SMLOUVA o poskytnutí sociální služby v domově se zvláštním režimem podle § 50                         Strana 7 (celkem 8) 

b) doručením v případě doporučeného dopisu 

c) okamžikem, kdy účastník, který předával oznámení nebo sdělení, obdrží potvrzení 

o přijetí od přijímajícího účastníka na konci faxového přenosu v případě faxového 

přenosu či okamžikem odeslání elektronické pošty.  

Za doklad o podání doporučeného dopisu na poštu k přepravě do místa určení se 

považuje potvrzený podací lístek dokladem při osobním doručování a doručování 

kurýrem je doklad o převzetí zásilky.  

 

9.2.  Pokud účastník odmítne převzetí oznámení, žádosti, či jiného sdělení, má se za to, že   

 toto oznámení, žádost, či jiné sdělení bylo řádně doručeno v okamžiku odmítnutí 

 jejího převzetí.  

 

9.3.     Nebyl-li adresát v případě doručování písemnosti zastižen, oznámení se uloží a 

 adresát se vhodným způsobem vyzve, aby si písemnost vyzvedl. Nevyzvedne-li si 

 adresát zásilku do deseti (10) dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za 

 den doručení, i když se adresát o uložení nedozvěděl. Nebyl-li účastník jako adresát 

 písemnosti, která má být doručena do vlastních rukou, zastižen, písemnost se uloží a 

 adresát se vhodným způsobem vyzve, aby si písemnost vyzvedl. Nevyzvedne-li si 

 adresát zásilku do deseti (10) dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za 

 den doručení, i když se adresát o uložení nedozvěděl. 
 

Článek X. 

Doba platnosti smlouvy 

 
10.1.   Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami. 

 

10.2.   Doba platnosti smlouvy je sjednána od okamžiku jejího podpisu smluvními stranami 

    na dobu neurčitou. 

 

10.3.   Smlouva nabývá účinnosti dnem nástupu             . Doba účinnosti je sjednána ode 

dne nástupu na dobu neurčitou. Účinnost smlouvy končí též úmrtím Uživatele nebo 

vypršením výpovědní lhůty. 

 

10.4.  Uživatel není oprávněn postoupit práva z této Smlouvy na třetí osobu. 

 

 
Článek XI. 

Ochrana osobních údajů 
 

11.1.  Podpisem této Smlouvy Uživatel vyjadřuje svůj souhlas se shromažďováním, 

 zpracováním a uchováním osobních dat Poskytovatelem. 

 

11.2.  Poskytovatel se zavazuje, že všechny osobní údaje Uživatele bude shromažďovat a 

 zpracovávat pouze pro potřeby spojené se zajištěním pobytu v Domově se zvláštním 

 režimem. Tyto údaje nebudou zpřístupněny ani sdělovány nepovolaným fyzickým a 

 právnickým osobám a nebudou použity k jinému než výše uvedenému účelu. 

 

11.3.  Uživatel má právo nahlížet do osobní dokumentace, kterou o něm poskytovatel vede. 

 

 

 



SMLOUVA o poskytnutí sociální služby v domově se zvláštním režimem podle § 50                         Strana 8 (celkem 8) 

Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 

 
12.1.  Vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto Smlouvou se řídí Občanským 

  zákoníkem. 

 

12.2.   Je-li některé ustanovení Smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné či stane-li se 

  takovým v budoucnu, zavazují se smluvní strany Smlouvy vadné ustanovení  

  bezodkladně nahradit bezvadným, které v nejvyšší možné míře bude odpovídat účelu a 

  obsahu vadného ustanovení. Není-li to možné a nejedná-li se o podstatnou náležitost 

  Smlouvy, nezakládá dílčí vadné ustanovení neplatnost Smlouvy jako celku. 

 

12.3.   Smlouva má 8 stran a je vyhotovena v počtu 3 výtisků s platností originálu 

 odpovídající počtu smluvních stran. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

12.4.   Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemnou formou všemi stranami. 

 

12.5.  Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že 

  Smlouvu neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

12.6.   Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím  

  obsahem úplně a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  

 

 

 

 

 

V Počátkách dne         V ……………….......... dne ……………….…                                

 

 

 

 

 …………………………………………..                               …………………………………. 

                         Poskytovatel                                                                               Uživatel  

                Nemocnice Počátky, s.r.o.                                                             

       
 

 
 

Přílohy:  

Příloha č. 1: Individuální plán podpory a osobních cílů – plán je v průběhu pobytu Uživatele 

          v domově se zvláštním režimem dle jeho přání a potřeb přehodnocován a je 

          součástí dokumentace Uživatele, změny v Individuálním plánu podpory a  

          osobních cílů nejsou již dále řešeny dodatkem ke Smlouvě. 

Příloha č. 2: Domácí řád 

Příloha č. 3: Sazebník úhrad 

Příloha č. 4: Souhlas se zajišťováním léků a potřebných pomůcek 

Příloha č. 5: Čestné prohlášení  

Příloha č. 6: Smlouva o správě peněžních prostředků 

Příloha č. 7: Plná moc 

 


